,.' Comisién Nacionalb
: C N .. del Servicio Civil

IGUALDAD, MERITO Y OPORTUNIDAD

AR R R

Pagina 1de9
RESOLUCION No. CNSC - 20172220051585 DEL 14-08-2017

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220004354
del 17 abril de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a WALTER WILSON SALCEDO
GONZALEZ de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 20172220017625 del 06 de

marzo de 2017, para proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208432,
denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 14, del Sistema General de Carrera
Administrativa del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo 524
de 2014, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO
1. ANTECEDENTES

Segun lo sefalado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, ia CNSC, tiene como funcioén, entre
otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos publico
de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el reglamento. ‘

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 524 del 13 de
agosto de 2014, convocd a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los
empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.

En virtud de lo anterior y en cumplimiento del mandato contenido en el articulo 30 de la Ley
909 de 2004, la CNSC suscribid, con la Universidad Manuela Beltran, el Contrato de
Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto consistidé en: “Desarrollar el proceso de
seleccion para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de la
planta global de personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la etapa
de verificacion de requisitos minimos hasta la consolidacién de la informacion para la conformacién de
las listas de elegibles”.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccion adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, se ejecutaron las etapas de cargue y recepcién de la
documentacion, la verificacion del cumplimiento de requisitos minimos, la aplicacién de las
pruebas escritas, de entrevistas, para aquellos empleos a los que se les aplicaba, y la prueba
de valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones, siendo
pertinente sefialar que el aspirante WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ, fue declarado
admitido dentro del proceso de seleccién en mencién.

Publicados los resultados definitivos de cada una de estas, la CNSC, conforme a lo dispuesto .
en el articulo 53" del Acuerdo No. 524 de 2014, en concordancia con lo previsto en el numeral

1 “ART]CULO 53°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o institucién de Educacién Superior que la CNSC contrate para el efecto,
consolidard los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Méritos y la CNSC conformars,

con base en la informacién que le ha sido suministrada y en estricto orden de mérito, Ia Lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos
objeto de la presente Convocatoria”.
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del 17 abril de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a WALTER WILSON SALCEDO
GONZALEZ de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220017625 del 06 de

marzo de 2017, para proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el C6digo OPEC No. 208432,
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4° del articulo 312de la Ley 909 de 2004, procedio a conformar la Lista de Elegibles para
proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208432,
denominado Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 14, mediante la Resolucién No.

20172220017625 del 06 de marzo de 2017, publicada el 08 de marzo de la misma anualidad,
asi:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer dos (2) vacantes del empleo
identificado con el Cédigo OPEC No. 208432 denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028,
Grado 14, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, asi:

ENTIDAD : Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

EMPLEO ; Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 14
CONVOCATORIA NRO. 320 de 2014 - DPS
FECHA CONVOCATORIA ' 13/08/2014
NUMERO OPEC 1208432
Tipo
Documento
CC
CcC
CC
CcC

Posicién Documento
94320643
16366388
59828743
94328170

Nombre

WILMER ROSERO CALVACHE

JAIME LEON VILLEGAS ARIAS

ADRIANA DEL CARMEN RIASCOS YANDUN
WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ

Puntaje

65,48
64,24
64,21
60,83

Luego de publicada la referida lista de elegibles la Comisién de Personal del DPS, a través de
CAROLINA QUERUZ OBREGON, en su calidad de Presidenta del Cuerpo Colegiado, presentd
dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005,
mediante correo electronico del 15 de marzo de 2017, radicado en esta Comision Nacional
bajo el numero 20176000216872, solicitud de exclusidn del aspirante WALTER WILSON

SALCEDO GONZALEZ, por no cumplir el requisito de experiencia, bajo los siguientes
argumentos:

“(...) Respecto de la experiencia profesional relacionada que acredita el aspirante, a
continuacion se relaciona el anélisis efectuado respecto de cada uno de los soportes
de experiencia registrados:

Tipo Experiencia

F:Ilo Entidad
1 _No. .
ASOCIACION DE
HOGARES DE
BIENESTAR EL
CERRITO
ASOCIACION OE
HOGARES DE
BIENESTAR €L
_____CERRITQ

LICEO Mi S8ELLA
INFANCIA

Cargo Andlisis del Soporte

CERTIFICACION
12 EXPERIENCIA
RELACIONADA

COORDINADOR/PSICOLOGO Experiencia Profesional Relacionada

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
RELACIONADA

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
RELACIONADA
CERTIFICACION
EXPERIENCIA
LABORAL

COOROINADOR/PSICOLOGO Na adjunto dacumento

Las funciones cartficadas no guardan relacién con las
det cargo a proveer. No Cumple.

COORDCINADOR/PSICOLOGO

HOGAR INFANTIL

tas lunciones cerfificadas no guardan relacidn con fas
LOS TRAVIESOS

PSICOLOGO del cargo a proveet, No Cumpte.

CERTIFICACION La certificacion no contiena funciones, por lo que no

EXPERIENCIA
LABORAL

HOGAR INFANTIL
SAN FEDRO

psicoLoGa

es posible determinar ¢l el cargo desempefiado guarda
o no relacién can las funciones del empleo a proveer.
No Cumple,

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
LABORAL

CORPORACION
PALMIRANA PARA
LA RECREACION
POPULAR

AUXILIAR DE SISTEMAS Y/O
OFICIQS VARIOS

La certificacidn no contlene funciones, porio quano
8s posible determinar si el cargo desempefiado guatta
© no relacibn con las funciones del empleo a praveer,

2 “Articulo 31. (...} 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de

aquella, elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirén las
vacantes para las cuales se efectu6 el concurso”,
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220004354
del 17 abril de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a WALTER WILSON SALCEDO
GONZALEZ de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucion No. 20172220017625 del 06 de

marzo de 2017, para proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208432,
denominado Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 14, del Sistema General de Carrera
Administrativa del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS”

De acuerdo con lo anterior, el aspirante acredita 17 meses de experiencia profesional relacionada con
las funciones del cargo, por lo que no se cumple el requisito de experiencia profesional relacionada
con el cargo a proveer ya que aplicando la equivalencia se requiere acreditar treinta y siete (37)
meses; por lo tanto, de manera respetuosa se solicita la exclusién del (la) aspirante WALTER
WILSON SALCEDO GONZALEZ, identificado (a) con cédula de ciudadania No. 94.328.170, de la
lista de elegibles conformada mediante la Resolucion No. 20172220017625 del 6 de marzo de 2017,
para la provision definitiva del empleo Profesional Especializado cddigo 2028, grado 14, OPEC No.
208432.(...)".

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision

Nacional del Servicio Civil profirid el Auto No. 20172220004354 del 17 de abril de 2017: “Por e/
cual se inicia una Actuacion Administrativa, tendiente a determinar la procedencia de excluira WALTER WILSON
SALCEDO GONZALEZ de Ia Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220017625 del 06 de
marzo de 2017, para proveer dos (2) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208432,
denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 14, del Sistema General de Carrera Administrativa
del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS”

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA E INTERVENCION DEL ASPIRANTE

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electrénico del sefior WALTER WILSON
SALCEDO GONZALEZ, el 02 de mayo del 20172, concediéndole al aspirante el término de
diez (10) dias habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de
contradiccion. El término estipulado transcurrié entre el 03 de mayo y el 16 de mayo de 2017,
dentro del cual el concursante, no allegé escrito alguno.

3. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comision Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracion y vigilancia de las carreras, excepto de las especiales
de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccion del sistema de mérito en el
empleo publico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas
de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de
2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

‘a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podra en cualquier momento,
de oficio 0 a peticion de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestién de los
procesos con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito; y, dado el caso,
suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucion motivada;

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios
de mérito e iqualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)". (Marcacién Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a surtir
ante y por la Comision Nacional del Servicio Civil, en relacion con la exclusién de elegibles de
las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

2 Conforme se evidencia en la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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“ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de la lista de elegibles, la
Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccion o concurso
podra solicitar a la Comisién Nacional del Servicio Civil la exclusién de la lista de elegibles de la
persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes
hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No superd las pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el
concurso. :
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso (...)".

ARTICULO 16. La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciara la actuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decision se comunicara por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el cual se interpondré, tramitaré y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”.

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusién que presente la Comision de
Personal de la entidad o el organismo interesado para el que se llevé a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacion administrativa tendiente a determinar si resulta probada la exclusién

alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusion del elegible de la lista de que
se trate.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 208432, al cual se
inscribio y fue admitido el sefior WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ, fue publicada el
08 de marzo de 2017, y la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Comisiéon de
Personal de DPS, fue presentada el 15 de marzo, mediante comunicacion radicada en la
CNSC bajo el nimero 20176000216872.

4. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR

4.1. PROBLEMA JURIDICO

Teniendo en cuenta lo expuesto, corresponde a este despacho establecer si le asiste o0 no
razon a la Comisién de Personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social-
DPS al solicitar la exclusién del aspirante WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ.

4.2. ANALISIS PROBATORIO

De conformidad con lo dispuesto por el paragrafo del articulo 1° del Auto 20172220004354
del 17 abril de 2017, en concordancia con el Acuerdo 524 de 2014, el analisis probatorio se
realizara de manera exclusiva con la documentacion aportada por el aspirante en el término
para el cargue y recepcion de documentos de la Convocatoria 320 de 2014 — DPS, el cual
transcurrié del 28 de octubre al 28 de noviembre de 2014.
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220004354
del 17 abril de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a WALTER WILSON SALCEDO
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Con el fin de resolver el caso objeto de debate, se procede a realizar un andlisis comparativo
de las certificaciones aportadas por el aspirante contra las funciones reportadas en la OPEC
del empleo a proveer, lo cual permitira establecer si procede o no la causal alegada por el
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social- DPS para excluir al elegible.

De acuerdo con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los empieos que
conforman la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 320 de
2014 DPS, senalando que los requisitos exigidos para el desempefio de los mismos deben
ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto la OPEC hace parte integral de la
Convocatoria.

Al verificar la informacién correspondiente al empleo identificado con el cédigo OPEC No.
208432, se observa en relacién con los requisitos minimos, lo siguiente:

Estudio:

“Titulo profesional en Trabajo Social, Psicologia, Psicologia Social Comunitaria, Ingenieria
Agronomica, Ingenieria Industrial, Economia, Administracién de Empresas, Administracion
Puablica.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacién en areas relacionadas con las funciones
del empleo.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.”

Experiencia:
“Trece (13) meses de experiencia profesional relacionada.”
Equivalencia

“Titulo profesional en Trabajo Social, Psicologia, Psicologia Social Comunitaria, Ingenieria
Agronémica, Ingenieria Industrial, Economia, Administraciéon de Empresas, Administracion
Pablica.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Treinta y siete (37) meses de experiencia profesional relacionada.

Titulo profesional en Trabajo Social, Psicologia, Psicologia Social Comunitaria, Ingenieria
Agronomica, Ingenieria Industrial, Economia, Administracion de Empresas, Administracion
Puablica.

Titulo profesional adicional al exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha
formacion adicional sea afin con las funciones del empleo.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Trece (13) meses de experiencia profesional relacionada.

Titulo profesional en Trabajo Social, Psicologia, Psicologia Social Comunitaria, Ingenieria
Agrondémica, Ingenieria Industrial, Economia, Administracion de Empresas, Administracion
Puablica.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Terminacion y aprobacion de estudios profesionales adicionales al titulo profesional exigido en el
requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha formacién adicional sea afin con las
funciones del empleo.

Veinticinco (25) meses de experiencia profesional relacionada.”
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Asi las cosas, el aspirante WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ, para acreditar los
requisitos de estudio y experiencia, presento:

o Folio 3: Titulo profesional de Psicélogo, otorgado por la Universidad del Valle, el 13 de
noviembre de 2010. Folio valido para acreditar el requisito de estudio.

De los documentos aportados por el aspirante en este item, se puede concluir que el mismo
NO ACREDITO el requisito minimo de educacion, por cuanto no cargd el titulo de postgrado
en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las funciones del empleo que
se exige; no obstante, toda vez que el empleo al que se inscribié el aspirante contempla la
aplicaciéon de equivalencia, se procede a analizar la misma.

Para el efecto, se procedera a analizar la alternativa primera de la equivalencia que sefala que
a falta de titulo de postgrado, se podra acreditar Treinta y siete (37) meses de experiencia
profesional relacionada, dado que seria la Gnica que se puede aplicar en el caso concreto.

El sefior WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ, para el presente proceso de seleccion,
acredito:

e Folio 12: Certificacion expedida por la Asociacién de Hogares de Bienestar El Cerrito,
en la que consta que el aspirante se desempefié como Coordinador/Psicélogo, desde
el 01 de junio de 2013 al 31 de octubre de 2014 (fecha de expedicion 01 de noviembre
de 2014). Folio valido para el cumplimiento de requisitos minimos, acreditando 16
meses y 0 dias de experiencia profesional relacionada, tal como se reconoce en la
solicitud de exclusion.

 Folio 13: Certificacion expedida por el Liceo Mi Bella Infancia, en la que consta que el
aspirante se desempefi6 como Coordinador Pedagogico/Psicélogo, desde el 15 de
enero de 2011 al 15 de mayo de 2013 (fecha de expedicion 15 de mayo de 2013). Folio
valido para el cumplimiento de requisitos minimos, acreditando 28 meses y 0 dias de
experiencia profesional relacionada, comoquiera que esta certificacion acredita las
mismas funciones que el folio 12, el cual, como ya se dijo, se tiene como valido por parte
de la Comision de Personal del DPS para el cumplimiento del requisito de experiencia
de la OPEC 208432.

EMPLEO A PROVEER: 208432

PROPOSITO PRINCIPAL: “Realizar el disefio, planeacion,
implementacion y seguimiento de los planes, estrategias y
proyectos institucionales en materia de Infraestructura y
ENTIDAD / = CARGO/  FUNCIONES Habitat para la poblacién objeto de atencién del Sector de la
ACREDITADAS ) ; G Y
Inclusion Social y Reconciliacién, de acuerdo con los criterios,
lineamientos de la Entidad y normatividad vigente.”

FUNCIONES OPEC

Atender las instrucciones de la dependencia para
realizar actividades de acompafiamiento social a los
proyectos de infraestructura y hébitat de acuerdo con
los lineamientos y las politicas de la Entidad.

Certificacién de Liceo Mi Bella Infancia,
en la que consta que el aspirante se
desempené en el cargo de Coordinador
Pedagdgico/Psicélogo :
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Funciones: Recopilar y reportar la informacioén requerida sobre la

gestién social relacionado con la ejecucién, seguimiento
y control de Ilos programas y proyectos de

> Acompanamiento y seguimiento a |\ jsaastryctura y Hébitat, en los instrumentos, bases de

los procesos pedagégicos de la

datos y sistemas de informacién que disponga la

entidad dependencia, de acuerdo con los lineamientos
.y , establecidos por la Entidad.

Asistir a las reuniones

intersectoriales programadas, | : Acompanar la revisién de la documentacién de los

planeacion 'y ejecucién de | : proyectos asignados por la dependencia, con el fin de

proyectos para el mejoramiento de
la calidad del servicio

determinar el nivel de completitud y la factibilidad social
de las propuestas presentadas por los entes territoriales

de acuerdo con las directrices de priorizacién y
focalizacién establecidas por la Direccién General de la
Entidad.

> presentacién de informes técnicos
a las entidades correspondientes y
demaés que la empresa asigne.

Adelantar en territorio las gestiones sociales ante los entes
territoriales para la formulacién y ejecucién de los proyectos
de Infraestructura y Hébitat priorizados de acuerdo con las
instrucciones de la Entidad.

Brindar soporte en la identificacién de proyectos de
Infraestructura y Habitat en el territorio nacional asignado, de
acuerdo con las instrucciones de la dependencia y las
directrices de priorizacién y focalizacién establecidas por la
Entidad.

Asistir a espacios de socializacién de propuestas y
proyectos con Entidades publicas y privadas del orden
nacional y local de acuerdo con las instrucciones
impartidas por la dependencia.

Gestionar y desarrollar la implementacion del modelo
integrado de planeacion y gestiébn, con el fin de
garantizar la prestacién de los servicios de la Entidad de
acuerdo con los procedimientos, metodologias y
normatividad vigente.

Proyectar, de acuerdo con su competencia, respuestas a las
consultas, peticiones, quejas y reclamos radicadas en la
dependencia por los clientes internos y externos, tomando
en consideracion los términos de Ley y los procedimientos
internos establecidos.

Aplicar métodos y procedimientos de control interno
para asegurar la calidad, eficiencia y eficacia en su
gestion, de acuerdo con las normas vigentes y las
directrices de la Entidad.

Responder por el registro y cargue de informacién en el
sistemas de Gestién documental adoptado por la entidad y
atendiendo los lineamientos internos establecidos.

Ejercer actividades de supervisién de los contratos que
celebre la dependencia y que le sean asignados, con el fin
de facilitar el logro de los objetivos y estrategias
institucionales dando cumplimiento a las normas legales
vigentes.

Participar en la implementacién de politicas, planes,
programas, proyectos y estrategias, a nivel nacional y
regional, de acuerdo con su competencia, con el fin de
dar cumplimiento a las metas del Sector, de la Direccién
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General del Departamento y de la dependencia a la que
pertenece.

Preparar, analizar y consolidar informacién necesaria
para la elaboracion de informes relacionados con la
egjecucion de planes, programas, proyectos y
actividades propias de los procesos de la dependencia,
con el objeto de hacer seguimiento y proponer acciones
de mejora, de acuerdo con los procedimientos definidos
y la normatividad aplicable.

Las demés funciones que le sean asignadas por el Jefe de
la dependencia de acuerdo con la naturaleza del cargo.

Bajo este entendido, el aspirante acreditdé con dicho folio un total de 44 meses y 0 dias de
experiencia profesional relacionada, tiempo suficiente para cumplir el requisito minimo que es
de treinta y siete (37) meses de experiencia profesional relacionada, sin que sea necesario
analizar las demas certificaciones aportadas, razén por la cual se desestima la solicitud de
exclusion realizada por la Comisiéon de Personal del DPS.

Se concluye entonces que el sefior WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ, identificado
con cédula de ciudadania No. 94.328.170, ACREDITO el cumplimiento del requisito de
experiencia establecido para el empleo identificado en la OPEC de la Convocatoria No. 320
de 2014 DPS, con el codigo 208432, denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028,
Grado 14.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de
septiembre de 2015, se dispuso que es funcion de los despachos de los comisionados
adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en
desarrolio de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan, asi como los recursos que procedan frente a la decision

adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho,

RESUELVE:

ARTiICULO PRIMERO.- No Excluir, a WALTER WILSON SALCEDO GONZALEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 94.328.170, de la Lista de Elegibles conformada
mediante Resolucion No. 20172220017625 del 06 de marzo de 2017, para proveer dos (2)
vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 208432, denominado Profesional
Especializado, Codigo 2028, Grado 14, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de

2014 DPS, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto
Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucion, al sefior WALTER
WILSON SALCEDO GONZALEZ, en la direccién Calle 1 No. 2 - 26 Piso 2, El Cerrito, Valle
del Cauca, o al correo electrénico waltersal203@hotmail.com, siempre que exista autorizacion

expresa para la utilizacion de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de
2011.
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ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucién procede el recurso de reposicion, el
cual debera ser.interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacién de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucioén, a la Comisién de
Personal del DPS, en la Carrera 13 No. 60 - 67 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la
Comision Nacional del Servicio Civil.

Dada en Bogota D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Aprobd: Diego Hernén Ferpéndez Glec/A¢
Prepard: Rosa Lila Carrillo




